3
2

Дело № 2-3710-2108/2025

86MS0048-01-2025-005808-24
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
г. Нижневартовск                                                                  02 октября 2025 года
Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Т.А. Лаптева, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
 при секретаре Н.А. Прасиной,
 в отсутствие представителя истца АО «Югра-Экология» (заявление о рассмотрении дела в отсутствие), ответчика Мусаева Ш.М. (уведомлен судебной повесткой),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Югра-Экология» к Мусаеву Шамилю Магомедовичу о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования акционерного общества «Югра-Экология» удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Мусаева Шамиля Магомедовича (паспорт ***) в пользу акционерного общества «Югра-Экология» (ИНН 8601065381) задолженность по оплате коммунальных услуг: обращение с твердыми коммунальными отходами по жилому помещению, расположенному по адресу: ***, за период с 01.06.2021 по 30.06.2023 в размере 9 800 рублей 37 копеек, а также за период с 01.10.2023 по 29.02.2024 в размере 3 270 рублей 84 копеек, пени за период с 01.06.2021 по 30.06.2023, рассчитанные на 07.07.2025 в размере 6 637 рублей 19 копеек, а также пени за период с 01.10.2023 по 29.02.2024, рассчитанные на 07.07.2025 в размере 1 147 рублей 69 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей 00 копеек, судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 1 800 рублей 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 8.
Мировой судья                                                                                       Т.А. Лаптева